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1 14.02.2018 28.04.2022 2018:005168 2018:005169 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Ndjekja penale 

ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i kohës së afatit të 

parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. 

Ndjekja penale ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i 

kohës së afatit të parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton 

lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton 

lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-123 Kodi I 

Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

28/04/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 29.12.2021 29.12.2021 2018:005380 2021:293821 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë 

send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi 

dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që 

mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me 

burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4 Sanksionet 

penale dhe masat e trajtimit të detyrueshëm, 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-4 Sanksionet penale dhe masat e 

trajtimit të detyrueshëm

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

21/04/2022 Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 02.04.2021 02.04.2021 2018:008279 2021:063184 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo 

depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të 

mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me 

forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose 

duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3 Zbatimi i ligjit 

më të favorshëm, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3 

Zbatimi i ligjit më të favorshëm

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 17/01/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 04.12.2017 04.12.2017 2018:010019 2018:010020 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me 

armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose 

dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të 

rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi 

dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send 

tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të 

rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28/09/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 14.12.2017 14.12.2017 2018:010812 2018:010813 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, 

kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të 

përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar 

dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit 

një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së 

personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që 

me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material 

personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që 

të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Ndjekja penale 

ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i kohës së afatit të 

parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. 

Ndjekja penale ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i 

kohës së afatit të parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të 

këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo 

duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm 

të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i 

shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon 

lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të 

kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të 

pasurisë së personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të 

këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo 

duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm 

të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i 

shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon 

lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të 

kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të 

pasurisë së personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-123 Kodi I Procedurës 

Penale-3. Në përgjigjen ndaj kërkesës nga neni 250, prokurori i 

shtetit mund të hudhë aktakuzën nëse kërkesa nga neni 250 të 

këtij Kodi është e bazuar.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

21/11/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Ferizaj

Gjyqtari/Sudija: Adem Shabani



6 26.08.2022 07.09.2022 2018:012559 2022:174754 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Kryeprokurori i shtetit, i 

pandehuri, mbrojtësi i tij dhe personat e paraparë në nenin 424, 

paragrafi 1. fjalia e fundit e këtij Kodi mund të paraqesin kërkesë 

për mbrojtje të ligjshmërisë brenda tre (3) muajve nga dita kur të 

pandehurit i është dorëzuar vendimi gjyqësor i formës së prerë. 

Nëse kundër vendimit të gjykatës themelore nuk paraqitet ankesë, 

afati rrjedh nga dita kur vendimi merr formë të prerë., 04/L-123 

Kodi I Procedurës Penale-2. Gjyqtari i procedurës paraprake, 

gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues i gjykatës 

themelore me aktvendim hudh kërkesën për mbrojtje të 

ligjshmërisë nëse:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2.3. 

kërkesa është paraqitur jashtë afatit nga neni 433, paragrafi 2. i 

këtij Kodi

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

20/09/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7 27.09.2017 27.09.2017 2018:012810 2018:012811 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-7 Vepra penale 

Vepra penale është vepër e kundërligjshme e cila është e 

përcaktuar me ligj si vepër penale, tiparet e së cilës janë të 

përcaktuara me ligj dhe për të cilën me ligj është përcaktuar 

sanksioni penal ose masa e trajtimit të detyrueshëm., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-7 Vepra penale Vepra penale 

është vepër e kundërligjshme e cila është e përcaktuar me ligj si 

vepër penale, tiparet e së cilës janë të përcaktuara me ligj dhe për 

të cilën me ligj është përcaktuar sanksioni penal ose masa e 

trajtimit të detyrueshëm.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

26/04/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 25.05.2016 28.02.2022 2018:016125 2018:016126 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ka kaluar afati i 

parashkrimit të veprës penale, vepra është përfshirë me amnesti 

apo falje, ose ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e pengojnë 

ndjekjen; ose

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

31/03/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9 14.11.2016 28.02.2022 2018:016234 2018:016235 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij 

neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për 

herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo substanacave 

psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen 

veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili 

posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni 

për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të 

substancave narkotike apo substanacave psikotropike ose analoge 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Ndjekja penale ndalohet 

në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i kohës së afatit të 

parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. 

Ndjekja penale ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i 

kohës së afatit të parashkrimit., 04/L-123 Kodi I Procedurës 

Penale-1.3. ka kaluar afati i parashkrimit të veprës penale, vepra 

është përfshirë me amnesti apo falje, ose ekzistojnë rrethana të 

tjera të cilat e pengojnë ndjekjen; ose

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

31/03/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 30.05.2017 30.05.2017 2018:016751 2018:016752 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e 

drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e 

mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të 

shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer 

në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e 

prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, 

në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim 

që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është 

mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në 

pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me 

destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-123 Kodi I Procedurës 

Penale-3. Në përgjigjen ndaj kërkesës nga neni 250, prokurori i 

shtetit mund të hudhë aktakuzën nëse kërkesa nga neni 250 të 

këtij Kodi është e bazuar.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

30/05/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11 30.11.2020 30.11.2020 2018:017754 2020:167112 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Ndjekja penale 

ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i kohës së afatit të 

parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. 

Ndjekja penale ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i 

kohës së afatit të parashkrimit., 04/L-123 Kodi I Procedurës 

Penale-358 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

27/10/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



12 25.04.2017 28.02.2022 2018:018574 2018:018575 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo 

rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-85 Qëllimi i 

vërejtjes gjyqësore Qëllimi i vërejtjes gjyqësore është që t’i jepet 

kryesit qortimi kur, duke pasur parasysh të gjitha rrethanat në 

lidhje me veprën dhe kryesin, vërejtja gjyqësore është e 

mjaftueshme për të arritur qëllimin e dënimit., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-85 Qëllimi i vërejtjes gjyqësore 

Qëllimi i vërejtjes gjyqësore është që t’i jepet kryesit qortimi kur, 

duke pasur parasysh të gjitha rrethanat në lidhje me veprën dhe 

kryesin, vërejtja gjyqësore është e mjaftueshme për të arritur 

qëllimin e dënimit.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19/04/2022 Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 25.05.2017 11.10.2021 2018:022268 2018:022269 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-332 Uzurpimi i paligjshëm i pronës së paluajtshme, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-332 Uzurpimi i paligjshëm i pronës së paluajtshme, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet në një apo më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. 

i këtij neni kryhet në një apo më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej tre 

(3) muaj deri në tre (3) vjet:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet në një apo më shumë 

nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) 

muaj deri në tre (3) vjet:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

në një apo më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me 

burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet:, 04/L-123 Kodi I 

Procedurës Penale-232 Procedura e ndërmjetësimit, 04/L-123 

Kodi I Procedurës Penale-5. Procedura mbi zbatimin e 

ndërmjetësimit zbatohet përshtatshmërisht sipas dispozitave të 

Ligjit mbi Marrëdhëniet e Detyrimeve, dhe Ligjin për 

ndërmjetësim.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

14/02/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14 25.11.2021 28.02.2022 2018:024873 2021:266169 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-107 Fillimi dhe 

ndërprerja e parashkrimit të ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-107 Fillimi dhe ndërprerja e 

parashkrimit të ndjekjes penale

Aktgjykim Refuzues , 

Fajësues

Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

26/08/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15 18.08.2017 18.08.2017 2018:032950 2018:032951 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo 

rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Ndjekja penale 

ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i kohës së afatit të 

parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. 

Ndjekja penale ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i 

kohës së afatit të parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë 

shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të 

rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e 

shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr 

ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. 

Në përgjigjen ndaj kërkesës nga neni 250, prokurori i shtetit 

mund të hudhë aktakuzën nëse kërkesa nga neni 250 të këtij Kodi 

është e bazuar.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

24/05/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16 11.11.2015 28.02.2022 2018:034745 2018:034746 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo 

rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ka kaluar afati i 

parashkrimit të veprës penale, vepra është përfshirë me amnesti 

apo falje, ose ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e pengojnë 

ndjekjen; ose

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

28/04/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 29.12.2015 28.02.2022 2018:035052 2018:035053 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo 

rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e 

shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr 

ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, 

përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit 

të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Ndjekja penale ndalohet 

në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i kohës së afatit të 

parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. 

Ndjekja penale ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i 

kohës së afatit të parashkrimit., 04/L-123 Kodi I Procedurës 

Penale-253 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

28/02/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



18 23.08.2017 28.02.2022 2018:035184 2018:035185 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Ndjekja penale 

ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i kohës së afatit të 

parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. 

Ndjekja penale ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i 

kohës së afatit të parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra 

kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim 

të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë 

tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

28/04/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 28.03.2022 29.03.2022 2018:040749 2022:058794 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo 

rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e 

shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr 

ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, 

përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit 

të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-123 

Kodi I Procedurës Penale-3. Në përgjigjen ndaj kërkesës nga neni 

250, prokurori i shtetit mund të hudhë aktakuzën nëse kërkesa 

nga neni 250 të këtij Kodi është e bazuar.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

31/03/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20 26.02.2019 06.05.2022 2018:042260 2019:077323 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Ndjekja penale ndalohet 

në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i kohës së afatit të 

parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. 

Ndjekja penale ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i 

kohës së afatit të parashkrimit.

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

27/05/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21 08.08.2018 06.11.2018 2018:043460 2018:043461 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij 

neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për 

herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo substanacave 

psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen 

veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili 

posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni 

për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të 

substancave narkotike apo substanacave psikotropike ose analoge 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-123 

Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

27/10/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22 29.08.2018 30.05.2022 2018:047288 2018:047289 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Ndjekja penale 

ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i kohës së afatit të 

parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. 

Ndjekja penale ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i 

kohës së afatit të parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra 

kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim 

të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë 

tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e 

aktakuzës

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

30/05/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 30.09.2019 30.09.2019 2018:051547 2019:215268 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4 Sanksionet 

penale dhe masat e trajtimit të detyrueshëm, 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-4 Sanksionet penale dhe masat e 

trajtimit të detyrueshëm

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

27/04/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 30.05.2019 30.05.2019 2018:051695 2019:116999 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e 

rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 

Vjedhja e rëndë

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31/05/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



25 23.08.2017 23.08.2017 2018:051740 2018:051741 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të 

rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4 Sanksionet 

penale dhe masat e trajtimit të detyrueshëm, 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-4 Sanksionet penale dhe masat e 

trajtimit të detyrueshëm

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

13/01/2022 Gjobë
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 20.12.2017 20.12.2017 2018:051888 2018:051889 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-344 Dëmtimi i të drejtave pronësore të personit 

tjetër, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-344 Dëmtimi i të drejtave pronësore të 

personit tjetër

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4 Sanksionet 

penale dhe masat e trajtimit të detyrueshëm, 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-4 Sanksionet penale dhe masat e 

trajtimit të detyrueshëm

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19/04/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27 29.04.2013 29.04.2013 2018:052305 2018:052306 1 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse shuma e detyrimit nga 

paragrafi 1 i këtij neni, pagimi i të cilit shmanget është më e lartë se 15.000 euro, kryerësi dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) 

Me përjashtim të rasteve kur është paraparë ndryshe me këtë Kod, 

ndjekja penale nuk mund të ndërmerret nëse nuk kanë kaluar 

afatet e mëposhtme:, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm 

Penal i Kosovës-(6) Ndjekja penale ndalohet në çdo rast kur të 

ketë kaluar dyfishi i kohës së afatit të parashkrimit (ndalesa 

absolute mbi ndjekjen penale)., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse shuma e detyrimit nga 

paragrafi 1 i këtij neni, pagimi i të cilit shmanget është më e lartë 

se 15.000 euro, kryerësi dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

gjashtë muajve deri në pesë vjet., 04/L-123 Kodi I Procedurës 

Penale-1.3. ka kaluar afati i parashkrimit të veprës penale, vepra 

është përfshirë me amnesti apo falje, ose ekzistojnë rrethana të 

tjera të cilat e pengojnë ndjekjen; ose, 04/L-123 Kodi I 

Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e 

pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

27/01/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28 18.05.2021 18.05.2021 2018:052325 2021:093764 1 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që kryen vjedhje nga neni 

252(1) dënohet me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet, nëse vepra është kryer në mënyrën 

e mëposhtme:, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kush blen, pranon 

si hipotekë apo në ndonjë mënyrë tjetër e prokuron ose e fsheh sendin për të cilin ai mund të ketë 

ditur se është siguruar me kryerjen e veprës penale ose sendin i cili është përfituar për atë send 

nëpërmjet shitjes a këmbimit dënohet me gjobë apo me burgim deri në gjashtë muaj.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-4) 

Pesë vjet nga kryerja e veprës së dënueshme me më shumë se tre 

vjet burgim;, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-(6) Ndjekja penale ndalohet në çdo rast kur të ketë 

kaluar dyfishi i kohës së afatit të parashkrimit (ndalesa absolute 

mbi ndjekjen penale)., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që kryen vjedhje nga 

neni 252(1) dënohet me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë 

vjet, nëse vepra është kryer në mënyrën e mëposhtme:, 04/L-123 

Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

28/01/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 09.12.2011 09.12.2011 2018:052588 2018:052589 1 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-253 VJEDHJA E RËNDË 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-253 

VJEDHJA E RËNDË, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-(6) Ndjekja penale ndalohet në çdo 

rast kur të ketë kaluar dyfishi i kohës së afatit të parashkrimit 

(ndalesa absolute mbi ndjekjen penale).

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

27/05/2022
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 13.09.2018 13.09.2018 2018:052691 2018:052692 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Ndjekja penale 

ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i kohës së afatit të 

parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. 

Ndjekja penale ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i 

kohës së afatit të parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia 

e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra 

penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo 

në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të 

shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; 

ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun 

e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Në përgjigjen ndaj 

kërkesës nga neni 250, prokurori i shtetit mund të hudhë 

aktakuzën nëse kërkesa nga neni 250 të këtij Kodi është e 

bazuar., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ka kaluar afati i 

parashkrimit të veprës penale, vepra është përfshirë me amnesti 

apo falje, ose ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e pengojnë 

ndjekjen; ose

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

30/05/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31 05.04.2019 05.04.2019 2018:052757 2019:087277 1 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që kryen vjedhje nga neni 

252(1) dënohet me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet, nëse vepra është kryer në mënyrën 

e mëposhtme:

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(6) 

Ndjekja penale ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i 

kohës së afatit të parashkrimit (ndalesa absolute mbi ndjekjen 

penale)., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-253 VJEDHJA E RËNDË, 04/L-123 Kodi I Procedurës 

Penale-358 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

22/02/2022
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



32 26.10.2016 26.10.2016 2018:052927 2018:052928 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-107 Fillimi dhe 

ndërprerja e parashkrimit të ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-107 Fillimi dhe ndërprerja e 

parashkrimit të ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia 

e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra 

penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo 

në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të 

shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; 

ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun 

e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e 

aktakuzës, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-363 Aktgjykimi 

refuzues

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

27/10/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

33 19.12.2017 19.12.2017 2018:053596 2018:053597 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që bën lajmërim të rremë te personi zyrtar 

i ngarkuar me detyrën për të hetuar apo ndjekur, se personi i caktuar ka kryer vepër penale e cila 

ndiqet sipas detyrës zyrtare, duke e ditur se personi i tillë nuk është kryesi, dënohet me gjobë ose 

me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që bën lajmërim të rremë te personi zyrtar i ngarkuar me detyrën për të hetuar apo ndjekur, 

se personi i caktuar ka kryer vepër penale e cila ndiqet sipas detyrës zyrtare, duke e ditur se personi 

i tillë nuk është kryesi, dënohet me gjobë ose me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Ndjekja penale 

ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i kohës së afatit të 

parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. 

Ndjekja penale ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i 

kohës së afatit të parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-390 Lajmërimi apo kallëzimi i rremë, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 Lajmërimi apo 

kallëzimi i rremë, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 

Hudhja e aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

27/10/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 15.09.2017 15.09.2017 2018:053957 2018:053958 8 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-7 Vepra penale 

Vepra penale është vepër e kundërligjshme e cila është e 

përcaktuar me ligj si vepër penale, tiparet e së cilës janë të 

përcaktuara me ligj dhe për të cilën me ligj është përcaktuar 

sanksioni penal ose masa e trajtimit të detyrueshëm., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-7 Vepra penale Vepra penale 

është vepër e kundërligjshme e cila është e përcaktuar me ligj si 

vepër penale, tiparet e së cilës janë të përcaktuara me ligj dhe për 

të cilën me ligj është përcaktuar sanksioni penal ose masa e 

trajtimit të detyrueshëm.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

14/03/2022 Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , 

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , 

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , 

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 20.01.2017 20.01.2017 2018:054247 2018:054248 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Ndjekja penale 

ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i kohës së afatit të 

parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. 

Ndjekja penale ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i 

kohës së afatit të parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia 

e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra 

penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo 

në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të 

shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; 

ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun 

e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-363 Aktgjykimi refuzues

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

27/12/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



36 30.03.2017 30.03.2017 2018:054346 2018:054347 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, 

kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të 

përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar 

dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit 

një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së 

personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që 

me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material 

personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që 

të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç 

parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të 

paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me 

qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten 

apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit 

tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me 

këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në 

dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç 

parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të 

paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me 

qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten 

apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit 

tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me 

këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në 

dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi i 

ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

106 Parashkrimi i ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-8. Ndjekja penale ndalohet në çdo rast kur 

të ketë kaluar dyfishi i kohës së afatit të parashkrimit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Ndjekja penale ndalohet 

në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i kohës së afatit të 

parashkrimit.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

19/01/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 21.03.2013 28.02.2022 2018:057835 2018:057836 1 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(5) Nëse vepra penale nga paragrafi 3 

i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose me dëm thelbësor material, kryerësi dënohet me 

burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet, e nëse vepra e tillë penale rezulton me vdekjen e një 

apo të më shumë personave, kryerësi dënohet me burgim prej një deri në tetë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që shkel ligjin mbi 

trafikun publik dhe rrezikon trafikun publik, jetën e njerëzve apo pasurinë me përmasa të mëdha 

dhe me këtë i shkakton lëndime të lehta trupore personit apo dëm thelbësor material që tejkalon 

vlerën mbi 1.000 euro dënohet me gjobë apo me burgim deri në pesë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(5) 

Nëse vepra penale nga paragrafi 3 i këtij neni rezulton me lëndim 

të rëndë trupor ose me dëm thelbësor material, kryerësi dënohet 

me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet, e nëse vepra e 

tillë penale rezulton me vdekjen e një apo të më shumë personave, 

kryerësi dënohet me burgim prej një deri në tetë vjet., 04/L-123 

Kodi I Procedurës Penale-2. Me rastin e marrjes së aktvendimit 

nga ky nen, gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues 

nuk detyrohet me cilësimin juridik të veprës penale siç është 

parashtruar nga prokurori i shtetit në aktakuzë.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

29/07/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 28.10.2016 25.02.2022 2018:058833 2018:058834 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa 

pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4 Sanksionet 

penale dhe masat e trajtimit të detyrueshëm, 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-4 Sanksionet penale dhe masat e 

trajtimit të detyrueshëm

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 25/02/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 17.05.2017 28.02.2022 2018:059425 2018:059426 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo 

rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Ndjekja penale 

ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i kohës së afatit të 

parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. 

Ndjekja penale ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i 

kohës së afatit të parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë 

shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të 

rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e 

shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr 

ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

29/04/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 23.12.2015 28.02.2022 2018:059810 2018:059811 3 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë 

persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ka kaluar afati i 

parashkrimit të veprës penale, vepra është përfshirë me amnesti 

apo falje, ose ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e pengojnë 

ndjekjen; ose

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

29/04/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



41 25.03.2015 11.10.2021 2018:062657 2018:062658 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme uzurpon 

pronën e paluajtshme të personit tjetër apo një pjesë të saj, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

dy (2) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të 

kundërligjshme uzurpon pronën e paluajtshme të personit tjetër apo një pjesë të saj, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në dy (2) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-85 Qëllimi i 

vërejtjes gjyqësore Qëllimi i vërejtjes gjyqësore është që t’i jepet 

kryesit qortimi kur, duke pasur parasysh të gjitha rrethanat në 

lidhje me veprën dhe kryesin, vërejtja gjyqësore është e 

mjaftueshme për të arritur qëllimin e dënimit., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-85 Qëllimi i vërejtjes gjyqësore 

Qëllimi i vërejtjes gjyqësore është që t’i jepet kryesit qortimi kur, 

duke pasur parasysh të gjitha rrethanat në lidhje me veprën dhe 

kryesin, vërejtja gjyqësore është e mjaftueshme për të arritur 

qëllimin e dënimit.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

15/12/2022 Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 12.08.2016 11.10.2021 2018:062736 2018:062737 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-7 Vepra penale 

Vepra penale është vepër e kundërligjshme e cila është e 

përcaktuar me ligj si vepër penale, tiparet e së cilës janë të 

përcaktuara me ligj dhe për të cilën me ligj është përcaktuar 

sanksioni penal ose masa e trajtimit të detyrueshëm., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-7 Vepra penale Vepra penale 

është vepër e kundërligjshme e cila është e përcaktuar me ligj si 

vepër penale, tiparet e së cilës janë të përcaktuara me ligj dhe për 

të cilën me ligj është përcaktuar sanksioni penal ose masa e 

trajtimit të detyrueshëm.

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17/06/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 14.06.2017 11.10.2021 2018:063156 2018:063157 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

31/01/2022 Gjobë , Gjobë 

, Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 16.06.2017 11.10.2021 2018:063215 2018:063216 3 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në 

kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues , 

Lirues , Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

05/04/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

45 06.11.2018 24.08.2022 2018:066008 2018:066009 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në 

pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-7 Vepra penale 

Vepra penale është vepër e kundërligjshme e cila është e 

përcaktuar me ligj si vepër penale, tiparet e së cilës janë të 

përcaktuara me ligj dhe për të cilën me ligj është përcaktuar 

sanksioni penal ose masa e trajtimit të detyrueshëm., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-7 Vepra penale Vepra penale 

është vepër e kundërligjshme e cila është e përcaktuar me ligj si 

vepër penale, tiparet e së cilës janë të përcaktuara me ligj dhe për 

të cilën me ligj është përcaktuar sanksioni penal ose masa e 

trajtimit të detyrueshëm.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 29/08/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

46 31.12.2021 31.12.2021 2019:132460 2021:296772 3 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo 

depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të 

mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo depërtuar me 

forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera të mbyllura ose 

duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4 Sanksionet 

penale dhe masat e trajtimit të detyrueshëm, 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-4 Sanksionet penale dhe masat e 

trajtimit të detyrueshëm

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë 28/12/2022 Dënim me 

kusht , Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



47 13.12.2017 13.12.2017 2019:267370 2019:267371 3 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet në lidhje me dokumentin publik, testamentin, kambialin, regjistrin publik apo zyrtar ose 

ndonjë regjistër tjetër që ruhet në bazë të ligjit, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet në lidhje me dokumentin publik, testamentin, kambialin, regjistrin publik apo zyrtar ose 

ndonjë regjistër tjetër që ruhet në bazë të ligjit, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përpilon dokument të 

falsifikuar, ndryshon dokumentin origjinal me qëllim të shfrytëzimit të atij dokumenti si origjinal 

ose me dije përdor dokumentin e falsifikuar apo të ndryshuar si origjinal, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përpilon 

dokument të falsifikuar, ndryshon dokumentin origjinal me qëllim të shfrytëzimit të atij dokumenti 

si origjinal ose me dije përdor dokumentin e falsifikuar apo të ndryshuar si origjinal, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që në lidhje me aplikimin për marrjen, vazhdimin ose modifikimin e kushteve për marrjen e një 

subvencioni, i paraqet organit kompetent të dhëna të pasakta apo jo të plota, e që është kusht për 

aprovimin, vazhdimin apo modifikimin e subvencionit, ose fsheh të dhënat e tilla në kundërshtim 

me detyrimin për të zbuluar të dhënat e tilla organit kompetent, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në lidhje me 

aplikimin për marrjen, vazhdimin ose modifikimin e kushteve për marrjen e një subvencioni, i 

paraqet organit kompetent të dhëna të pasakta apo jo të plota, e që është kusht për aprovimin, 

vazhdimin apo modifikimin e subvencionit, ose fsheh të dhënat e tilla në kundërshtim me detyrimin 

për të zbuluar të dhënat e tilla organit kompetent, dënohet me gjobë ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet në lidhje me 

dokumentin publik, testamentin, kambialin, regjistrin publik apo 

zyrtar ose ndonjë regjistër tjetër që ruhet në bazë të ligjit, kryesi 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni kryhet në lidhje me dokumentin publik, 

testamentin, kambialin, regjistrin publik apo zyrtar ose ndonjë 

regjistër tjetër që ruhet në bazë të ligjit, kryesi dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31/01/2022 Gjobë , Gjobë 

, Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

48 03.01.2020 30.08.2022 2019:287437 2020:000020 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.2. pasuria e vjedhur shërben për qëllime fetare ose 

është vjedhur nga ndërtesa fetare apo ndërtesa tjetër që shërben për mbajtjen e ceremonive fetare;, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.2. pasuria e vjedhur shërben për qëllime fetare ose 

është vjedhur nga ndërtesa fetare apo ndërtesa tjetër që shërben për mbajtjen e ceremonive fetare;

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.2. pasuria e 

vjedhur shërben për qëllime fetare ose është vjedhur nga ndërtesa 

fetare apo ndërtesa tjetër që shërben për mbajtjen e ceremonive 

fetare;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.2. 

pasuria e vjedhur shërben për qëllime fetare ose është vjedhur nga 

ndërtesa fetare apo ndërtesa tjetër që shërben për mbajtjen e 

ceremonive fetare;

Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër - masë

Urdhërarrest , 

Fajësues

Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29/09/2022 Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 17.12.2019 18.08.2022 2019:291328 2019:291329 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër - masë

Urdhërarrest , 

Fajësues

Pranon fajësinë 24/08/2022 Gjobë , Gjobë 

, Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

50 04.05.2020 11.10.2021 2020:049252 2020:049253 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij 

neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substancave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për 

herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo substancave 

psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4 .Sanksionet 

penale dhe masat e trajtimit të detyrueshëm, 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-4 .Sanksionet penale dhe masat e 

trajtimit të detyrueshëm

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

24/08/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 29.10.2021 24.08.2022 2020:068867 2021:242668 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen 

veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili 

posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substancave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni 

për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të 

substancave narkotike apo substancave psikotropike ose analoge 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 29/08/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 17.09.2020 24.08.2022 2020:115380 2020:115381 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-313 .Vjedhja

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-534 Kërkimi i adresës së të 

pandehurit Kur nuk dihet vendbanimi i përhershëm apo i 

përkohshëm i të pandehurit, kurse me dispozitat e këtij Kodi kjo 

është e nevojshme, gjykata kërkon nga policia që i pandehuri të 

kërkohet dhe që gjykata të njoftohet për adresën e tij

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

13/09/2022 Dënim me 

kusht Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 01.10.2020 17.08.2022 2020:124518 2020:124519 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit 

ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 

Hudhja e aktakuzës

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër - masë , Urdhër - 

masë

Urdhërarrest Shqyrtimi 

fillestar

22/08/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

54 06.07.2022 06.07.2022 2020:140032 2022:138307 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3 Zbatimi i ligjit 

më të favorshëm, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3 

Zbatimi i ligjit më të favorshëm

Aktgjykim Fajësues , 

Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor

30/11/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
55 22.10.2020 23.10.2020 2020:140098 2020:140099 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/06/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



56 08.11.2021 17.11.2021 2020:160982 2021:249594 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Nëse vepra penale nga paragrafi 3. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor të një apo më shumë personave ose me dëm substancial material, 

kryesi dënohet me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. 

Nëse vepra penale nga paragrafi 3. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor të një apo më 

shumë personave ose me dëm substancial material, kryesi dënohet me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 .Asgjësimi, 

dëmtimi ose heqja e pajisjeve mbrojtëse dhe rrezikimi i sigurisë 

në vendin e punës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

358 .Asgjësimi, dëmtimi ose heqja e pajisjeve mbrojtëse dhe 

rrezikimi i sigurisë në vendin e punës

Aktvendim , Aktgjykim Aprovues , 

Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13/06/2022 Gjobë
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

57 24.11.2020 01.12.2020 2020:164152 2020:164153 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që asgjëson, dëmton ose heq pajisjen 

mbrojtëse nga cilido vend i punës dhe me këtë rrezikon jetën e njerëzve ose shkakton dëm pasuror 

dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që asgjëson, dëmton ose heq pajisjen mbrojtëse nga cilido vend i punës dhe me këtë 

rrezikon jetën e njerëzve ose shkakton dëm pasuror dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) 

vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 .Asgjësimi, 

dëmtimi ose heqja e pajisjeve mbrojtëse dhe rrezikimi i sigurisë 

në vendin e punës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

358 .Asgjësimi, dëmtimi ose heqja e pajisjeve mbrojtëse dhe 

rrezikimi i sigurisë në vendin e punës

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/04/2022 Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

58 06.01.2021 11.01.2021 2021:000774 2021:000775 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e 

rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 

Vjedhja e rëndë

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural

Lirues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26/10/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

59 20.01.2021 28.02.2022 2021:009477 2021:009478 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo 

rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Ndjekja penale 

ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i kohës së afatit të 

parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. 

Ndjekja penale ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i 

kohës së afatit të parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë 

shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të 

rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e 

shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr 

ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-

358 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

28/04/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

60 20.01.2021 28.02.2022 2021:009538 2021:009539 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë 

persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Ndjekja penale 

ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i kohës së afatit të 

parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. 

Ndjekja penale ndalohet në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i 

kohës së afatit të parashkrimit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro 

apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për 

vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, 

me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për 

personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

27/04/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

61 22.01.2021 28.02.2022 2021:012122 2021:012123 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

13/06/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
62 01.02.2021 28.02.2022 2021:017209 2021:017210 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

31/05/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

63 18.02.2021 28.02.2022 2021:030452 2021:030453 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

31/05/2022 Burgim , Gjobë
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

64 30.03.2021 24.10.2022 2021:059227 2021:059228 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 14/11/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



65 12.04.2021 12.04.2021 2021:064173 2021:066340 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata e cila sipas këtij 

Kodi është kompetente, për shkaqe të rëndësishme ose për arsye 

të efikasitetit, deri në përfundim të shqyrtimit gjyqësor mund të 

vendos veçimin e procedurave të zbatuara për disa vepra penale 

ose kundër disa të pandehurve dhe procedon ndaras ose çështjet e 

ndara ia dërgon një gjykate tjetër kompetente.

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

05/07/2022 Vërejtje 

gjyqësore , 

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

66 14.04.2021 06.01.2022 2021:068673 2021:068674 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-35 Kompetenca territoriale 

lidhur me bashkimin e procedurës

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues Pranon fajësinë 08/02/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
67 19.04.2021 28.02.2022 2021:068729 2021:072017 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18/03/2022 Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

68 05.05.2021 06.01.2022 2021:084844 2021:084845 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 11/01/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
69 21.05.2021 21.05.2021 2021:097414 2021:097415 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31/01/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
70 28.05.2021 25.08.2022 2021:103805 2021:103806 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vlera e 

pasurisë së vjedhur është më pak se pesëdhjetë (50) euro, kryesi 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vlera e pasurisë 

së vjedhur është më pak se pesëdhjetë (50) euro, kryesi dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

26/08/2022 Vërejtje 

gjyqësore , 

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

71 01.06.2021 16.09.2022 2021:106494 2021:106495 4 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

30/09/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

72 11.08.2021 15.09.2022 2021:107132 2021:177930 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton 

në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton 

në:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Ndërmjetësimi bëhet 

nga ndërmjetësi i pavarur. Ndërmjetësi detyrohet ta pranojë 

çështjen e dërguar nga prokurori i shtetit dhe të ndërmarrë masa 

për të siguruar se përmbajtja e marrëveshjes është në proporcion 

me seriozitetin dhe pasojat e veprës., 04/L-123 Kodi I Procedurës 

Penale-2. Ndërmjetësimi bëhet nga ndërmjetësi i pavarur. 

Ndërmjetësi detyrohet ta pranojë çështjen e dërguar nga prokurori 

i shtetit dhe të ndërmarrë masa për të siguruar se përmbajtja e 

marrëveshjes është në proporcion me seriozitetin dhe pasojat e 

veprës.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

18/10/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

73 04.06.2021 04.06.2021 2021:110089 2021:110090 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

21/02/2022 Vërejtje 

gjyqësore
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

74 03.08.2021 03.08.2021 2021:111942 2021:171983 10 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

01/08/2022 Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , 

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , 

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , Gjobë
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



75 14.10.2021 14.10.2021 2021:113268 2021:230063 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 Dokumentet e 

rrejshme lidhur me tatimin, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-314 Dokumentet e rrejshme lidhur me tatimin

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

19/04/2022 Gjobë , Gjobë
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

76 21.06.2021 21.06.2021 2021:127984 2021:127985 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13/09/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

77 23.06.2021 24.06.2021 2021:128055 2021:131214 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Lirues , Lirues I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28/04/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

78 04.08.2021 24.08.2022 2021:172416 2021:172417 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për 

të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit 

dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen 

vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për 

shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-454 Efekti i 

vendimeve të tjera lidhur me kompensimin e shpenzimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

19/09/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

79 13.08.2021 13.08.2021 2021:179631 2021:179632 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

29/09/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
80 30.09.2021 28.02.2022 2021:186624 2021:219180 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse shuma e 

detyrimeve doganore nga paragrafi 1. i këtij neni tejkalon 

dhjetëmijë (10.000) Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-2. Nëse shuma e detyrimeve doganore nga paragrafi 1. 

i këtij neni tejkalon dhjetëmijë (10.000) Euro, kryesi dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

29/09/2022 Gjobë , Gjobë 

, Gjobë
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

81 01.09.2021 03.10.2022 2021:194455 2021:194456 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 11/10/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
82 24.09.2021 27.09.2021 2021:196926 2021:214731 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28/02/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
83 07.09.2021 07.09.2021 2021:199011 2021:199012 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

08/04/2022 Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
84 07.09.2021 07.09.2021 2021:199021 2021:199022 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti, 04/L-123 

Kodi I Procedurës Penale-307 Mosparaqitja e të akuzuarit në 

shqyrtim gjyqësor

Aktgjykim , Urdhër - masë Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

20/06/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



85 23.09.2021 14.09.2022 2021:200074 2021:213437 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , Urdhër - 

masë

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25/10/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

86 11.10.2021 11.10.2021 2021:201840 2021:227492 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton 

në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28/02/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

87 23.03.2022 23.03.2022 2021:204282 2022:054450 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

26/05/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
88 28.02.2022 28.02.2022 2021:209188 2022:039856 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Shqyrtimi 

fillestar

29/03/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
89 08.10.2021 08.10.2021 2021:210789 2021:226232 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti, 04/L-123 

Kodi I Procedurës Penale-307 Mosparaqitja e të akuzuarit në 

shqyrtim gjyqësor

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28/03/2022 Gjobë
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

90 01.11.2021 01.11.2021 2021:213419 2021:243818 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27/09/2022 Gjobë , Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
91 30.09.2021 28.02.2022 2021:219263 2021:219264 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

18/03/2022 Vërejtje 

gjyqësore Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

92 11.10.2021 13.10.2021 2021:227236 2021:227237 1 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(5) Nëse vepra penale nga paragrafi 3 

i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose me dëm thelbësor material, kryerësi dënohet me 

burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet, e nëse vepra e tillë penale rezulton me vdekjen e një 

apo të më shumë personave, kryerësi dënohet me burgim prej një deri në tetë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-11 

PËRGJEGJËSIA PENALE

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 21/02/2022 Dënim me 

kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

93 13.12.2021 13.12.2021 2021:230688 2021:279326 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

13/01/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
94 14.12.2021 15.12.2021 2021:231845 2021:281305 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

18/01/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
95 21.10.2021 30.08.2022 2021:235571 2021:235572 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar

22/09/2022 Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
96 04.11.2021 28.02.2022 2021:247282 2021:247283 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

18/03/2022 Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
97 05.11.2021 08.11.2021 2021:249134 2021:249135 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28/07/2022
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

98 09.11.2021 09.11.2021 2021:250871 2021:250872 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22/02/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



99 19.11.2021 28.02.2022 2021:252563 2021:260142 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti, 04/L-123 

Kodi I Procedurës Penale-307 Mosparaqitja e të akuzuarit në 

shqyrtim gjyqësor

Aktgjykim , Urdhër - masë Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

16/06/2022 Dënim me 

kusht , 

Vërejtje 

gjyqësore , 

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

100 01.12.2021 01.12.2021 2021:269098 2021:269099 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

10/01/2022 Gjobë , Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
101 12.01.2022 12.01.2022 2021:270835 2022:004756 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

08/06/2022 Gjobë , Gjobë
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

102 05.01.2022 28.02.2022 2021:276028 2022:000795 1 Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

29/03/2022 Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
103 12.01.2022 28.02.2022 2021:276036 2022:005086 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

18/03/2022 Gjobë
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

104 24.01.2022 24.01.2022 2021:281290 2022:013290 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-294 .Organizimi i 

skemave piramidale dhe bixhozit të paligjshëm, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-294 .Organizimi i skemave 

piramidale dhe bixhozit të paligjshëm

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

22/02/2022 Gjobë , Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
105 28.02.2022 28.02.2022 2021:284025 2022:039849 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-183 .Ngacmimi 

Seksual, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-183 

.Ngacmimi Seksual

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

24/03/2022 Gjobë , Gjobë 

, Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
106 21.12.2021 21.12.2021 2021:286970 2021:286971 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

17/01/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

107 22.12.2021 28.02.2022 2021:288871 2021:288872 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-330 .Keqpërdorimi 

i besimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-330 

.Keqpërdorimi i besimit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

04/05/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
108 23.12.2021 23.12.2021 2021:289532 2021:289533 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

21/01/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
109 19.01.2022 19.01.2022 2021:290865 2022:010217 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

21/02/2022 Dënim me 

kusht , Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

110 29.12.2021 29.12.2021 2021:294333 2021:294334 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

19/01/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

111 29.12.2021 30.12.2021 2021:294665 2021:294666 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

24/10/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

112 03.02.2022 03.02.2022 2022:007151 2022:021805 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-5. Para caktimit ose heqjes së 

paraburgimit nga paragrafi 3. ose 4. i këtij neni, gjyqtari i vetëm 

gjykues ose trupi gjykues së pari dëgjon mendimin e prokurorit të 

shtetit, nëse procedura është filluar me kërkesën e tij, dhe pastaj 

dëgjon të akuzuarin apo mbrojtësin e tij.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

21/02/2022 Dënim me 

kusht Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



113 21.02.2022 19.05.2022 2022:008189 2022:033495 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Arrest 

shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor

21/06/2022 Gjobë , Gjobë 

, Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

114 20.01.2022 20.01.2022 2022:010797 2022:010798 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

14/02/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
115 20.01.2022 24.08.2022 2022:010803 2022:010804 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do 

ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, 

se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se 

do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera 

të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do 

ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, 

se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se 

do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera 

të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

30/08/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

116 25.01.2022 25.01.2022 2022:013935 2022:013936 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/03/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
117 22.03.2022 22.03.2022 2022:015194 2022:052982 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-294 .Organizimi i 

skemave piramidale dhe bixhozit të paligjshëm, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-294 .Organizimi i skemave 

piramidale dhe bixhozit të paligjshëm

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

24/10/2022 Gjobë
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

118 28.01.2022 28.02.2022 2022:016355 2022:017353 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen 

vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të këtij Kodi, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen 

vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të këtij Kodi, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

30/03/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

119 01.02.2022 01.02.2022 2022:019501 2022:019502 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

17/03/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
120 24.02.2022 24.02.2022 2022:021812 2022:037916 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

16/03/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
121 04.02.2022 04.02.2022 2022:022576 2022:022577 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

25/02/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
122 08.02.2022 09.02.2022 2022:024674 2022:024675 1 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi i 

ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

106 Parashkrimi i ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin 

për përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në 

çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes 

përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e 

paautorizuar në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në 

përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo 

tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-

253 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

27/04/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

123 10.02.2022 24.08.2022 2022:026195 2022:026196 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e 

detyron personin tjetër me forcë apo kanosje serioze që të kryejë 

ose të mos kryejë një veprim ose të pajtohet me një veprim, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e detyron 

personin tjetër me forcë apo kanosje serioze që të kryejë ose të 

mos kryejë një veprim ose të pajtohet me një veprim, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

26/08/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



124 07.04.2022 07.04.2022 2022:027646 2022:070354 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-177 Ndalimi për t’iu afruar 

vendit apo personit të caktuar

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Ndalimi për të 

ju afruar 

vendit ose 

personit të 

caktuar

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

03/06/2022
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

125 11.02.2022 11.02.2022 2022:027656 2022:027657 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

30/05/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
126 16.02.2022 18.02.2022 2022:031979 2022:031980 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

25/07/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
127 23.02.2022 30.08.2022 2022:036894 2022:036895 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 .Vetëgjyqësia, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 .Vetëgjyqësia

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 14/09/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
128 23.02.2022 24.02.2022 2022:036898 2022:036899 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

09/03/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

129 17.05.2022 17.05.2022 2022:037895 2022:098187 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

13/06/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
130 02.03.2022 02.03.2022 2022:040435 2022:041995 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

14/04/2022 Gjobë , Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
131 25.03.2022 25.03.2022 2022:041961 2022:056812 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana të 

tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

19/07/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
132 17.06.2022 20.06.2022 2022:041984 2022:124390 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

ngacmon seksualisht personin tjetër, në veçanti personin i cili 

është i ndjeshëm për shkak të moshës, sëmundjes, paaftësisë, 

varësisë, shtatzënisë, paaftësisë së rëndë fizike apo mendore, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tri (3) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ngacmon 

seksualisht personin tjetër, në veçanti personin i cili është i 

ndjeshëm për shkak të moshës, sëmundjes, paaftësisë, varësisë, 

shtatzënisë, paaftësisë së rëndë fizike apo mendore, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tri (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

28/07/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

133 07.03.2022 08.03.2022 2022:044796 2022:044797 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

20/04/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
134 23.03.2022 23.03.2022 2022:045216 2022:054301 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

24/05/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
135 20.07.2022 23.09.2022 2022:051146 2022:147759 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas 

shpalljes së aktgjykimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25/11/2022 Dënim me 

kusht , 

Trajtimi i 

detyrueshëm 

psikiatrik në 

liri

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

136 25.03.2022 25.03.2022 2022:056829 2022:056830 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

21/06/2022 Gjobë
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

137 28.03.2022 28.03.2022 2022:058664 2022:058665 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

19/05/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

138 29.03.2022 29.03.2022 2022:059968 2022:059969 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Aprovues Shqyrtimi 

fillestar

08/06/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



139 31.03.2022 31.03.2022 2022:062795 2022:062796 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 .Vetëgjyqësia, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 .Vetëgjyqësia

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

19/05/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
140 31.03.2022 31.03.2022 2022:062806 2022:062807 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti, 04/L-123 

Kodi I Procedurës Penale-1. Kur i akuzuari i thirrur me rregull 

nuk paraqitet në shqyrtim gjyqësor dhe nuk e arsyeton mungesën, 

gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues për të 

akuzuarin lëshon urdhërarrest në pajtim me nenin 175 të këtij 

Kodi. Kur i akuzuari nuk mund të sillet menjëherë, gjyqtari i 

vetëm gjykues ose trupi gjykues e shtyn shqyrtimin gjyqësor dhe 

urdhëron që i akuzuari në seancën e ardhshme të sillet me forcë. 

Kur i akuzuari e arsyeton mungesën para arrestimit të tij, gjyqtari 

i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues e revokon 

urdhërarrestin.

Aktgjykim , Urdhër - masë Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

31/05/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

141 01.04.2022 01.04.2022 2022:064177 2022:064178 3 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

30/05/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

142 08.04.2022 12.04.2022 2022:068382 2022:071590 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

10/06/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
143 19.04.2022 19.04.2022 2022:069720 2022:078066 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, 

kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale 

nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

10/06/2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

144 29.04.2022 29.04.2022 2022:071068 2022:087960 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

13/06/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
145 13.04.2022 13.04.2022 2022:073733 2022:073734 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim Aprovues Urdhër 

ndëshkimor

Shqyrtimi 

fillestar

08/06/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
146 14.04.2022 14.04.2022 2022:074944 2022:075465 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26/09/2022 Gjobë , Gjobë
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

147 12.07.2022 12.07.2022 2022:078684 2022:140538 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Pas ngritjes së aktakuzës 

dhe deri në përfundim të shqyrtimit gjyqësor, paraburgimi mund 

të caktohet, vazhdohet ose të hiqet vetëm me aktvendim të 

gjyqtarit të vetëm gjykues, kryetarit të trupit gjykues ose trupit 

gjykues në seancë. Gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit 

gjykues së pari dëgjon mendimin e prokurorit të shtetit kur 

procedura është filluar me kërkesën e tij dhe mendimin e të 

pandehurit ose mbrojtësit. Kundër aktvendimit palët kanë të 

drejtë ankese. Neni 189, paragrafët 3. dhe 4. të këtij Kodi 

zbatohen përshtatshmërisht.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

09/09/2022 Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

148 22.04.2022 22.04.2022 2022:079298 2022:082116 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do 

t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të 

shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe 

me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i 

tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

16/06/2022 Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

149 29.06.2022 30.06.2022 2022:079872 2022:133900 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

29/11/2022 Gjobë , Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
150 26.04.2022 26.04.2022 2022:083598 2022:083599 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

20/06/2022 Gjobë , Gjobë 

, Vërejtje 

gjyqësore , 

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



151 27.04.2022 28.04.2022 2022:085392 2022:085393 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

13/06/2022 Gjobë , 

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
152 24.05.2022 20.10.2022 2022:103746 2022:103747 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 20/10/2022 Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
153 21.06.2022 21.06.2022 2022:104351 2022:127076 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

23/11/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
154 27.05.2022 27.05.2022 2022:108269 2022:108270 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

20/06/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

155 31.05.2022 14.09.2022 2022:109889 2022:109890 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

17/11/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
156 23.06.2022 23.06.2022 2022:112334 2022:128923 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-5. Para caktimit ose heqjes së 

paraburgimit nga paragrafi 3. ose 4. i këtij neni, gjyqtari i vetëm 

gjykues ose trupi gjykues së pari dëgjon mendimin e prokurorit të 

shtetit, nëse procedura është filluar me kërkesën e tij, dhe pastaj 

dëgjon të akuzuarin apo mbrojtësin e tij.

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

19/07/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

157 06.06.2022 06.06.2022 2022:115124 2022:115125 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-123 Kodi I 

Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

12/08/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

158 29.06.2022 05.07.2022 2022:115130 2022:133144 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

24/08/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
159 30.06.2022 05.07.2022 2022:116236 2022:134321 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

28/07/2022 Gjobë , Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
160 14.06.2022 15.06.2022 2022:116715 2022:121668 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

25/07/2022 Urdhër për 

punë në dobi 

të 

përgjithshme , 

Urdhër për 

punë në dobi 

të përgjithshme

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

161 30.06.2022 30.06.2022 2022:117400 2022:134313 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar

25/07/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
162 28.06.2022 28.06.2022 2022:119837 2022:131939 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

27/07/2022 Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
163 20.06.2022 20.06.2022 2022:126018 2022:126019 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për 

të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit 

dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen 

vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për 

shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/08/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

164 20.06.2022 20.06.2022 2022:126056 2022:126057 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

22/08/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



165 22.06.2022 22.06.2022 2022:128307 2022:128308 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 .Vetëgjyqësia, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 .Vetëgjyqësia

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

25/07/2022 Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
166 18.07.2022 18.07.2022 2022:133861 2022:145447 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

26/08/2022 Urdhër për 

punë në dobi 

të përgjithshme

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
167 01.07.2022 05.07.2022 2022:135104 2022:135105 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

28/07/2022 Gjobë , 

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
168 21.07.2022 22.07.2022 2022:136212 2022:148913 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

26/08/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
169 21.07.2022 22.07.2022 2022:138559 2022:148947 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas 

shpalljes së aktgjykimit

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

29/07/2022 Urdhër për 

punë në dobi 

të përgjithshme

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
170 25.07.2022 25.07.2022 2022:143934 2022:150318 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Çdo anëtar i familjes 

që ushtron dhunë ose keqtrajtim fizik, psikologjik, seksual ose 

ekonomik ndaj anëtarit tjetër të familjes së tij/saj, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3. Çdo anëtar i familjes që ushtron dhunë 

ose keqtrajtim fizik, psikologjik, seksual ose ekonomik ndaj 

anëtarit tjetër të familjes së tij/saj, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. 

Pasi të kalojnë dy (2) muaj nga aktvendimi i fundit për 

paraburgim, gjyqtari i vetëm gjykues apo kryetari i trupit gjykues 

edhe pa propozimin e palëve shqyrton nëse ende ekzistojnë arsyet 

për paraburgim dhe merr aktvendim për vazhdimin ose heqjen e 

paraburgimit. Kundër aktvendimit palët kanë të drejtë ankese. 

Neni 189, paragrafët 3. dhe 4. të këtij Kodi zbatohen 

përshtatshmërisht., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2. 

ndërprenë paraburgimin nëse i akuzuari ndodhet në paraburgim 

kur pushojnë së ekzistuari shkaqet për të cilat është paraburgosur.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

29/08/2022 Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

171 29.07.2022 29.07.2022 2022:145454 2022:154596 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm Shqyrtimi 

fillestar

24/08/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
172 26.07.2022 26.07.2022 2022:145460 2022:151461 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç 

parashihet në nenin 324 të këtij Kodi, kushdo që me anë të 

paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet ose në 

çfarëdo mënyre tjetër mashtruese dhe me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, 

ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo 

vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person 

që të kryej apo të mos kryej një veprim, i cili rezulton në dëm 

material të pasurisë së tij/saj apo të pasurisë së personit tjetër ose 

rezulton në dobi pasurore të kundërligjshme, për veten apo 

personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj 

deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 324 të këtij Kodi, 

kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke 

fshehur faktet ose në çfarëdo mënyre tjetër mashtruese dhe me 

qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten 

apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit 

tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me 

këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim, i 

cili rezulton në dëm material të pasurisë së tij/saj apo të pasurisë 

së personit tjetër ose rezulton në dobi pasurore të kundërligjshme, 

për veten apo personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

24/08/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

173 03.08.2022 03.08.2022 2022:146819 2022:157417 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

12/08/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



174 21.07.2022 21.07.2022 2022:148739 2022:148740 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

22/08/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
175 04.08.2022 04.08.2022 2022:148745 2022:158929 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

26/09/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
176 21.07.2022 22.07.2022 2022:148952 2022:148953 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24/11/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
177 21.07.2022 02.08.2022 2022:148958 2022:148959 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

27/09/2022 Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
178 22.07.2022 22.07.2022 2022:149304 2022:149305 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

26/08/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
179 03.08.2022 04.08.2022 2022:149873 2022:157702 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18/10/2022 Gjobë , Gjobë 

, Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

180 04.08.2022 04.08.2022 2022:149876 2022:158880 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22/09/2022 Gjobë , Gjobë
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

181 26.07.2022 26.07.2022 2022:151457 2022:151458 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

25/08/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
182 27.07.2022 27.07.2022 2022:151894 2022:151895 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 .Vetëgjyqësia, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 .Vetëgjyqësia

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

29/08/2022 Vërejtje 

gjyqësore Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

183 01.08.2022 01.08.2022 2022:155265 2022:155266 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

05/09/2022 Gjobë , Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

184 02.08.2022 02.08.2022 2022:156980 2022:156981 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

30/09/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
185 04.08.2022 04.08.2022 2022:158795 2022:158796 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar

27/09/2022 Gjobë , Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
186 16.08.2022 17.08.2022 2022:159023 2022:166144 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

29/08/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
187 05.08.2022 05.08.2022 2022:159261 2022:159262 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

29/09/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
188 24.08.2022 24.08.2022 2022:172549 2022:172550 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

30/09/2022 Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
189 26.08.2022 26.09.2022 2022:174803 2022:175629 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-39 Bazat për përjashtimin e gjyqtarëve 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktgjykim

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

17/11/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



190 26.08.2022 26.08.2022 2022:175327 2022:175328 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

21/12/2022 Burgim , Gjobë
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

191 30.08.2022 30.08.2022 2022:177655 2022:177656 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/11/2022 Urdhër për 

punë në dobi 

të përgjithshme

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
192 15.09.2022 15.09.2022 2022:178628 2022:190142 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

18/10/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
193 19.09.2022 19.09.2022 2022:179659 2022:192076 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-4.3. është dënuar vetëm më 

gjobë ose i është shqiptuar vërejtja gjyqësore;, 04/L-123 Kodi I 

Procedurës Penale-1.2. ndërprenë paraburgimin nëse i akuzuari 

ndodhet në paraburgim kur pushojnë së ekzistuari shkaqet për të 

cilat është paraburgosur.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

10/10/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

194 29.09.2022 30.09.2022 2022:182760 2022:200824 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.1. cakton, vazhdon 

paraburgim kur ekzistojnë kushtet nga neni 187paragrafi 1. i këtij 

Kodi; ose

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

12/10/2022 Burgim Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
195 08.09.2022 08.09.2022 2022:184596 2022:184597 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do 

t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të 

shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe 

me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i 

tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do 

t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të 

shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe 

me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i 

tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-232 Procedura e 

ndërmjetësimit, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-5. Procedura 

mbi zbatimin e ndërmjetësimit zbatohet përshtatshmërisht sipas 

dispozitave të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Detyrimeve, dhe Ligjin 

për ndërmjetësim., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 

Hudhja e aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

26/10/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

196 08.09.2022 08.09.2022 2022:184613 2022:184614 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

25/10/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
197 28.09.2022 28.09.2022 2022:184627 2022:199053 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Hetimi fillohet me 

aktvendim të prokurorit të shtetit. Aktvendimi përcakton personin 

kundër të cilit do të kryhet hetimi, kohën e fillimit të hetimit, 

përshkrimin e veprës e cila tregon elementet e veprës penale, 

emërtimin ligjor të veprës penale, rrethanat dhe faktet që e 

justifikojnë dyshimin e arsyeshëm për veprën penale, nëse masat e 

fshehta dhe teknike të vëzhgimit apo hetimit janë autorizuar dhe 

provat me të dhënat e mbledhura deri në atë moment. Një kopje e 

aktvendimit të hetimit i dërgohet pa vonesë gjyqtarit të 

procedurës paraprake.

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

23/11/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

198 23.09.2022 23.09.2022 2022:185010 2022:195620 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Pas ngritjes së aktakuzës 

dhe deri në përfundim të shqyrtimit gjyqësor, paraburgimi mund 

të caktohet, vazhdohet ose të hiqet vetëm me aktvendim të 

gjyqtarit të vetëm gjykues, kryetarit të trupit gjykues ose trupit 

gjykues në seancë. Gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit 

gjykues së pari dëgjon mendimin e prokurorit të shtetit kur 

procedura është filluar me kërkesën e tij dhe mendimin e të 

pandehurit ose mbrojtësit. Kundër aktvendimit palët kanë të 

drejtë ankese. Neni 189, paragrafët 3. dhe 4. të këtij Kodi 

zbatohen përshtatshmërisht.

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

29/11/2022 Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

199 09.09.2022 12.09.2022 2022:185670 2022:185671 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

24/10/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



200 27.09.2022 27.09.2022 2022:185969 2022:198305 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

11/10/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
201 13.09.2022 16.09.2022 2022:187155 2022:187156 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

23/11/2022 Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
202 13.09.2022 13.09.2022 2022:187737 2022:187738 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

07/11/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

203 14.09.2022 15.09.2022 2022:189093 2022:189094 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

14/11/2022 Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
204 15.09.2022 15.09.2022 2022:189650 2022:189651 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

11/11/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
205 25.10.2022 26.10.2022 2022:191036 2022:220400 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues , 

Hudhje

Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

25/11/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
206 19.09.2022 19.09.2022 2022:191651 2022:191652 2 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç nëse 

shprehimisht parashihet ndryshe me këtë Kod, ndjekja penale nuk 

mund të ndërmerret nëse kanë kaluar afatet e mëposhtme:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç nëse 

shprehimisht parashihet ndryshe me këtë Kod, ndjekja penale nuk 

mund të ndërmerret nëse kanë kaluar afatet e mëposhtme:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim 

të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për vete apo 

personit tjetër, e përvetëson pasurinë e cila i është besuar atij apo 

personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në një (1) 

vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për 

vete apo personit tjetër, e përvetëson pasurinë e cila i është besuar 

atij apo personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 

një (1) vit., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ka kaluar 

afati i parashkrimit të veprës penale, vepra është përfshirë me 

amnesti apo falje, ose ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e 

pengojnë ndjekjen; ose

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

21/11/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

207 21.09.2022 21.09.2022 2022:193562 2022:193563 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

07/11/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
208 30.09.2022 03.10.2022 2022:194485 2022:201936 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

17/11/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
209 20.10.2022 20.10.2022 2022:195656 2022:216589 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

29/12/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
210 03.10.2022 03.10.2022 2022:202002 2022:202003 3 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

07/11/2022 Gjobë , Gjobë 

, Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

211 12.10.2022 12.10.2022 2022:209194 2022:209195 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

17/11/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
212 10.11.2022 14.11.2022 2022:210005 2022:235438 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

21/12/2022 Dënim me 

kusht , 

Trajtimi i 

detyrueshëm 

psikiatrik në 

liri

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



213 03.11.2022 03.11.2022 2022:210164 2022:228226 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-4.3. është dënuar vetëm më 

gjobë ose i është shqiptuar vërejtja gjyqësore;, 04/L-123 Kodi I 

Procedurës Penale-4.4. i është shqiptuar një nga dënimet 

alternative, përveç dënimit me gjysmëliri nga neni 61 i Kodit 

Penal;

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar

10/11/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht
Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

214 17.10.2022 17.10.2022 2022:213280 2022:213281 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

29/12/2022 Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
215 10.11.2022 11.11.2022 2022:215476 2022:234919 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

24/11/2022 Urdhër për 

punë në dobi 

të 

përgjithshme , 

Urdhër për 

punë në dobi 

të përgjithshme

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

216 11.11.2022 11.11.2022 2022:219807 2022:236764 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas 

shpalljes së aktgjykimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

29/11/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
217 16.11.2022 16.11.2022 2022:220370 2022:240300 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-4.4. i është shqiptuar një nga 

dënimet alternative, përveç dënimit me gjysmëliri nga neni 61 i 

Kodit Penal;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Shqyrtimi 

fillestar

25/11/2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

218 28.10.2022 31.10.2022 2022:223502 2022:223503 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

20/12/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
219 31.10.2022 31.10.2022 2022:223978 2022:223979 2 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

20/12/2022 Vërejtje 

gjyqësore , 

Vërejtje 

gjyqësore , 

Vërejtje 

gjyqësore , 

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

220 02.11.2022 02.11.2022 2022:226675 2022:226676 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

20/12/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

221 02.11.2022 02.11.2022 2022:226681 2022:226682 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

20/12/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

222 15.11.2022 15.11.2022 2022:238089 2022:238090 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

29/12/2022 Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
223 22.11.2022 24.11.2022 2022:245951 2022:245952 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim Hudhje , 

Fajësues

Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

28/12/2022 Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
224 29.11.2022 29.11.2022 2022:250975 2022:250976 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

27/12/2022 Gjobë , 

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
225 30.11.2022 30.11.2022 2022:251809 2022:251810 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Shqyrtimi 

fillestar

15/12/2022 Gjobë Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
226 30.11.2022 30.11.2022 2022:251819 2022:251820 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar

15/12/2022 Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor
227 18.08.2021 18.08.2021 2021:181834 2021:181835 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Hetimi fillohet me aktvendim të prokurorit të shtetit. 

Aktvendimi përcakton personin kundër të cilit do të kryhet hetimi, kohën e fillimit të hetimit, 

përshkrimin e veprës e cila tregon elementet e veprës penale, emërtimin ligjor të veprës penale, 

rrethanat dhe faktet që e justifikojnë dyshimin e arsyeshëm për veprën penale, nëse masat e fshehta 

dhe teknike të vëzhgimit apo hetimit janë autorizuar dhe provat me të dhënat e mbledhura deri në 

atë moment. Një kopje e aktvendimit të hetimit i dërgohet pa vonesë gjyqtarit të procedurës 

paraprake.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton 

në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton 

në:, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

22/06/2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake



228 18.11.2021 24.10.2022 2021:259251 2021:259252 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar

26/10/2022
Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

229 05.01.2022 05.01.2022 2021:294340 2022:000582 1 Urdhër - masë 10/01/2022
Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

230 14.02.2022 14.02.2022 2022:029033 2022:029044 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

15/02/2022
Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

231 17.02.2022 18.02.2022 2022:032142 2022:032143 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Hetimi fillohet me aktvendim të prokurorit të shtetit. 

Aktvendimi përcakton personin kundër të cilit do të kryhet hetimi, kohën e fillimit të hetimit, 

përshkrimin e veprës e cila tregon elementet e veprës penale, emërtimin ligjor të veprës penale, 

rrethanat dhe faktet që e justifikojnë dyshimin e arsyeshëm për veprën penale, nëse masat e fshehta 

dhe teknike të vëzhgimit apo hetimit janë autorizuar dhe provat me të dhënat e mbledhura deri në 

atë moment. Një kopje e aktvendimit të hetimit i dërgohet pa vonesë gjyqtarit të procedurës 

paraprake.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Seancë 

dëgjimore

22/02/2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

232 17.02.2022 18.02.2022 2022:032142 2022:032144 1 Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

22/02/2022
Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

233 17.02.2022 18.02.2022 2022:032145 2022:032147 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

18/02/2022
Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

234 23.02.2022 23.02.2022 2022:032145 2022:035941 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-137 Vendimi për angazhimin 

e ekspertit, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-146 Analizat 

psikologjike, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-508 Zbatimi i 

ekzaminimit psikiatrik

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural

23/02/2022
Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

235 19.02.2022 20.02.2022 2022:033418 2022:033420 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

22/02/2022
Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

236 29.03.2022 29.03.2022 2022:060655 2022:060656 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 

Kushtet e nevojshme për caktimin e paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

06/04/2022
Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

237 30.03.2022 31.03.2022 2022:061282 2022:061283 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

06/04/2022
Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

238 01.04.2022 01.04.2022 2022:064901 2022:064902 1 Urdhër - masë 04/04/2022
Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

239 09.05.2022 10.05.2022 2022:091021 2022:091022 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

10/05/2022
Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

240 15.05.2022 15.05.2022 2022:096042 2022:096043 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi, 04/L-123 

Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për caktimin 

e paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

17/05/2022
Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake



241 15.05.2022 15.05.2022 2022:096042 2022:096046 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Hetimi fillohet me aktvendim të prokurorit të shtetit. 

Aktvendimi përcakton personin kundër të cilit do të kryhet hetimi, kohën e fillimit të hetimit, 

përshkrimin e veprës e cila tregon elementet e veprës penale, emërtimin ligjor të veprës penale, 

rrethanat dhe faktet që e justifikojnë dyshimin e arsyeshëm për veprën penale, nëse masat e fshehta 

dhe teknike të vëzhgimit apo hetimit janë autorizuar dhe provat me të dhënat e mbledhura deri në 

atë moment. Një kopje e aktvendimit të hetimit i dërgohet pa vonesë gjyqtarit të procedurës 

paraprake.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

19/07/2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

242 21.06.2022 21.06.2022 2022:127420 2022:127426 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Hetimi fillohet me aktvendim të prokurorit të shtetit. 

Aktvendimi përcakton personin kundër të cilit do të kryhet hetimi, kohën e fillimit të hetimit, 

përshkrimin e veprës e cila tregon elementet e veprës penale, emërtimin ligjor të veprës penale, 

rrethanat dhe faktet që e justifikojnë dyshimin e arsyeshëm për veprën penale, nëse masat e fshehta 

dhe teknike të vëzhgimit apo hetimit janë autorizuar dhe provat me të dhënat e mbledhura deri në 

atë moment. Një kopje e aktvendimit të hetimit i dërgohet pa vonesë gjyqtarit të procedurës 

paraprake.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Hetimi fillohet me 

aktvendim të prokurorit të shtetit. Aktvendimi përcakton personin 

kundër të cilit do të kryhet hetimi, kohën e fillimit të hetimit, 

përshkrimin e veprës e cila tregon elementet e veprës penale, 

emërtimin ligjor të veprës penale, rrethanat dhe faktet që e 

justifikojnë dyshimin e arsyeshëm për veprën penale, nëse masat e 

fshehta dhe teknike të vëzhgimit apo hetimit janë autorizuar dhe 

provat me të dhënat e mbledhura deri në atë moment. Një kopje e 

aktvendimit të hetimit i dërgohet pa vonesë gjyqtarit të 

procedurës paraprake.

18/11/2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

243 24.06.2022 24.06.2022 2022:130342 2022:130343 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do 

t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të 

shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe 

me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i 

tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

03/08/2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

244 24.06.2022 24.06.2022 2022:130342 2022:130364 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që kryen 

vepër penale nga ky nen ndaj viktimës së ndjeshme ose me 

përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me 

të cilin mund të shkaktohet lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë 

për shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që 

kryen vepër penale nga ky nen ndaj viktimës së ndjeshme ose me 

përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me 

të cilin mund të shkaktohet lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë 

për shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) 

vjet.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

05/07/2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

245 28.07.2022 29.07.2022 2022:153779 2022:153780 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

01/08/2022
Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

246 01.11.2022 02.11.2022 2022:226062 2022:226082 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

07/11/2022
Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

247 01.11.2022 01.11.2022 2022:226070 2022:226083 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

17/11/2022
Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

248 25.11.2022 25.11.2022 2022:226070 2022:250452 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, 

kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale 

nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim- procedural Paraburgim 29/11/2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

249 27.12.2022 27.12.2022 2022:226070 2022:279404 1 Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak 28/12/2022
Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

250 02.11.2022 02.11.2022 2022:227248 2022:227252 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

09/11/2022
Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

251 04.11.2022 04.11.2022 2022:229559 2022:229565 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

10/11/2022
Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake



252 04.11.2022 04.11.2022 2022:229947 2022:229958 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

09/11/2022
Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

253 06.12.2022 06.12.2022 2022:258102 2022:258103 1 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Çdo anëtar i 

familjes që ushtron dhunë ose keqtrajtim fizik, psikologjik, 

seksual ose ekonomik ndaj anëtarit tjetër të familjes së tij/saj, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Çdo anëtar i familjes që 

ushtron dhunë ose keqtrajtim fizik, psikologjik, seksual ose 

ekonomik ndaj anëtarit tjetër të familjes së tij/saj, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-123 Kodi I 

Procedurës Penale-185 Paraburgimi

Aktvendim procedural-Mase Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

07/12/2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

254 09.12.2022 09.12.2022 2022:259501 2022:261800 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore

14/12/2022
Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

255 09.12.2022 09.12.2022 2022:262003 2022:262004 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Hetimi fillohet me aktvendim të prokurorit të shtetit. 

Aktvendimi përcakton personin kundër të cilit do të kryhet hetimi, kohën e fillimit të hetimit, 

përshkrimin e veprës e cila tregon elementet e veprës penale, emërtimin ligjor të veprës penale, 

rrethanat dhe faktet që e justifikojnë dyshimin e arsyeshëm për veprën penale, nëse masat e fshehta 

dhe teknike të vëzhgimit apo hetimit janë autorizuar dhe provat me të dhënat e mbledhura deri në 

atë moment. Një kopje e aktvendimit të hetimit i dërgohet pa vonesë gjyqtarit të procedurës 

paraprake.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

30/12/2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

256 09.12.2022 09.12.2022 2022:262003 2022:262008 1 Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim Seancë 

dëgjimore

10/12/2022
Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake


